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روند افزایشی قیمت نفت ازسرگرفته شد
قیمت نفت روز جمعه در پی کاهش ارزش دلار، افزایش یافت اما نگرانیها 
نسبت به دورنمای تقاضای چین برای سوخت، مانع صعود بیشتر قیمت شد.به 
گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۶۵ سنت معادل ۰.۷ درصد افزایش، 
به ۹۵ دلار و ۳۲ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت شب گذشته با ۱.۵ درصد 
کاهش بسته شده بود. این شاخص قیمت بازار جهانی، از ابتدای هفته جاری 
تاکنون، حدود ۰.۵ درصد کاهش داشته است.بهای معاملات وست تگزاس 
اینترمدیت آمریکا با ۶۶ سنت معادل ۰.۸ درصد افزایش، به ۸۸ دلار و ۸۳ سنت 
در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز پنج شنبه با دو درصد کاهش بسته 
شده بود و از ابتدای هفته جاری تاکنون یک درصد رشد نشان می دهد.هر دو 
شاخص ابتدای معاملات روز جمعه که دلار صعودی شده بود، با کاهش روبرو 
شدند اما پس از این که شاخص دلار ۰.۳ درصد نزول کرد، قیمتها روند افزایش 
را در پیش گرفتند.تحلیلگران می گویند اگرچه نگرانیها نسبت به وضعیت تقاضا، 
بازار را تحت تاثیر قرار داده است اما انتظاراتی که برای محدودیت عرضه وجود 
دارد، کفی برای قیمتها ایجاد کرده است.نگرانیها نسبت به رکود در آمریکا که 
بزرگترین مصرف کننده نفت جهان است، روز پنج شنبه پس از اظهارات جروم 
پاول، رئیس فدرال رزرو که اعلام کرد هنوز زود است درباره توقف افزایش 
نرخهای بهره فکر کنیم، بیشتر شد. بانک مرکزی انگلیس هم روز پنج شنبه 
هشدار داد تصور می کند انگلیس وارد دوره رکود شده و اقتصاد این کشور ممکن 
است به مدت دو سال آینده رشد نکند.بر اساس گزارش رویترز، در اقدامی که 
منعکس کننده نگرانیها نسبت به وضعیت تقاضاست، عربستان سعودی قیمت 
فروش رسمی نفت عرب لایت به آسیا برای دسامبر را ۴۰ سنت کاهش داد و پنج 

دلار و ۴۵ سنت بالاتر از قیمت پایه نفت عمان -دوبی تعیین کرد.

۱۰ میلیون موتورسیکلت فاقد بیمه نامه
وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه از ۱۲ میلیون موتورسیکلت فعال فقط دو 
میلیون موتورسیکلت بیمه شخص ثالث دارند، گفت: با بخشودگی ۱۰۰ درصد 
جرایم بیمه امیدواریم شرایط برای دریافت بیمه نامه تسهیل شود.به گزارش 
وزارت اقتصاد، سید احسان خاندوزی در گفت وگو با خبر سیما اظهار کرد: قریب 
به ۱۲ میلیون موتورسیکلت  فعال داریم که کمتر از ۲ میلیون موتورسیکلت  
بیمه نامه شخص ثالث دارند و با توجه به الزام قانونی برای برخورداری از بیمه، در 
شرایط بروز حادثه فقدان بیمه موجب خسارات زیادی به موتورسواران می شود.
خاندوزی گفت: بخشودگی اعلام شده ویژه موتورسیکلت ها و وسایل نقلیه 
کشاورزی فاقد بیمه نامه به مدت ۲۹ روز از ۱۵ آبان تا پایان روز ۱۳ آذر اعمال 
می شود. وی یادآور شد: با دستور رئیس کل بیمه مرکزی برای تخفیف در نرخ 
بیمه نامه شخص ثالث موتورسیکلت ها هم قرار است دستورالعمل جدیدی صادر 
شود که امیدواریم مجموعاً موجب شود تا موتورسواران با اطمینان بیشتری از 
وسیله نقلیه خود استفاده کنند به خصوص برای کسانی که با موتورسیکلت 
خود امرار معاش و کسب درآمد می کنند با اطمینان خاطر بیشتری بتوانند به 

فعالیت خود ادامه دهند.

قطع آب ۶۰۰۰ خانوار بدمصرف تهرانی
طبق اعلام شرکت آب و فاضلاب تهران از ابتدای طرح برخورد با مشترکان 
بدمصرف تا  ۱۸مهرماه آب ۶۰۰۰ خانوار بدمصرف تهرانی به صورت موقت 
از ساعت ۹ تا ۱۶ قطع شده است.به گزارش ایسنا، هر چند که مشترکان 
بدمصرف تهرانی تنها چهار درصد کل مشترکان این شرکت را در بر می گیرند، 
اما میزان مصرف  آن ها بسیار بالا است؛ الگوی مصرف ماهانه آب در تهران 
۱۴ متر مکعب برای هر خانوار )حدود سه ونیم نفر( تعیین شده، اما این عدد 
هم اکنون حدود ۲۲۰ لیتر بوده که ۸۰ لیتر بیش از الگو است.بررسی روند 
مصرف آب نیمه نخست امسال در استان تهران نشان می دهد که تنها ۳۷ درصد 
خانوارهای تهرانی الگوی مصرف آب را رعایت می کنند و سایر مصرف کنندگان 
در گروه های »پرمصرف«   و »بدمصرف«  قرار داشته اند.  بر اساس این آمار ۵۹ 
درصد مشترکان پرمصرف اند و مصرف ۱۴ تا ۲۸ مترمکعب یعنی تا دو برابر الگو 
داشته اند و چهار درصد مشترکان نیز اساساً بدمصرف به شمار می روند و مصرف 
آب شرب آن ها از ۲۸ مترمکعب در ماه نیز فراتر رفته است که بنا بر آمارها، این 
دسته از مشترکان به تنهایی ۱۰ درصد از کل آب شرب بخش خانگی تهران 

را مصرف می کنند.

انعقاد بیش از ۱۱۵ قرارداد تجاری 
در ایام برگزاری نمایشگاه لیزر و فوتونیک

چهارمین نمایشگاه بین المللی لیزر و فوتونیک ایران پس از چهار روز 
برگزاری و استقبال مقامات دولتی و شرکت های دانش بنیان و استارت آپی به 
کار خود پایان داد.در طول چهار روز برگزاری نمایشگاه و از میان صدها طرح 
تحقیقاتی، علمی و پژوهشی لیزر و فوتونیک که از سوی شرکت های مختلف ارائه 
شده بود، با انعقاد قرارداد بین شرکت های دولتی و نیمه دولتی، بیش از  ۱۱۵ 
طرح به مرحله اجرا رسید. در چهارمین نمایشگاه بین المللی لیزر و فوتونیک 
ایران، توانمندی شرکت های فعال در زمینه های لیزر و فوتونیک در گروه های 
صنعتی، پزشکی، تحقیقاتی و نیز شرکت های دانش بنیان و استارتاپ های 

مناطق مختلف کشور ارائه شده بود.
همچنین متخصصین، صاحب نظران و شرکت های فعال فناوری لیزر و 
فوتونیک با حضور و مشارکت در چهارمین نمایشگاه بین المللی لیزر و فوتونیک 
ایران، ضمن ارائه جدیدترین نوآوری های خود، با آخرین پیشرفت های جهانی 
این حوزه آشنا شده و با شرکت های خارجی وارد گفتگو و انعقاد قرارداد های 
علمی و تجاری شدند.تسهیل رفع موانع و چالش های موجود در مسیر پیشرفت 
شرکت های فعال در حوزه فناوری لیزر و فوتونیک، برگزاری کارگاه های خلاقیت 
برای آشنایی بیشتر دانش آموزان با فناوری لیزر، اپتیک و فوتونیک و نیز آشنایی 
دانشجویان با روند تبدیل ایده به بازار، برای تسهیل و بهبود ارتباط صنعت با 

دانشگاه از دیگر محورهای برگزاری این نمایشگاه بود.

دلار کانال عوض کرد
بازار روز چهارشنبه هفته قبل شاهد ورود دلار به کانال ۳۴ هزار تومان 
بود و بازارساز نتوانست افزایش قیمت دلار را مهار کند.به گزارش خبرگزاری 
خبرآنلاین، هر دلار آمریکا روز چهارشنبه پیش در بازار تهران ۳۴ هزار و ۴۴۰ 
تومان قیمت پیدا کرد و این در حالی است که در روز سه شنبه با قیمت ۳۳ 
هزار و ۴۲۰ تومان معامله می شد.این نشان می دهد که هر دلار آمریکا در 
چهارشنبه در بازار با رشد یک هزار و ۲۰ تومانی و به عبارتی ۲.۹ درصدی 
روبه رو شده است.افزایش حدود هزار تومانی دلار در حالی رقم خورده است 
که برخی معامله گران، از احتمال ورود بازارساز به بازار و عرضه دلار برای 
مهار افزایش قیمت ارز سخن می گویند.آنها با اشاره به صعود نرخ دلار به قله 
تاریخی خود در ۱۱ مهرماه، عنوان می کنند بعد از این اتفاق، نرخ دلار با مداخله 
ارزی نهاد مرکزی بازارساز به صورت آبشاری پایین آمد.به عقیده این دسته از 
بازیگران ارزی، احتمال تکرار سناریو گذشته محتمل است.با این وجود، تاکنون 
کارشناسان بارها نسبت به افزایش قیمت ارز با توجه به شرایط اقتصادی کشور 
هشدار داده بودند و بر همین اساس، تحلیلگران می گویند با توجه به  ایت که دلار 
سقف تاریخی خود را شکسته، این نگرانی وجود دارد که به سمت کانال های 
بالاتر حرکت کند. در این شرایط دولت باید بررسی کند که چه برنامه ای برای 

مهار دلار دارد. البته برنامه ای جزارزپاشی در بازار.

ورود قیمت سکه طلا به کانال ۱۶ میلیون تومان
قیمت هر قطعه سکه طرح جدید روز پنجشنبه با کاهش ۴۵ هزار تومانی 
نسبت به روز قبلی ۱۶ میلیون و ۵  هزار تومان معامله شد.به گزارش ایرنا، هر 
قطعه سکه طرح قدیم نیز با افزایش ۴۷ هزار تومانی نسبت به روز گذشته ۱۵ 
میلیون و ۴۷ هزار تومان خرید و فروش شد.همچنین نیم سکه، هشت میلیون 
و ۶۰۰ هزار تومان، ربع سکه پنج میلیون و ۶۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۳ 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلا نرخ هر گرم 
طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۳۹۲ هزار تومان رسید و قیمت هر مثقال طلا 
۶ میلیون و ۳۶ هزار تومان شد.بهای هر انس طلا در بازارهای جهانی یک هزار 

و ۶۲۲ دلار و ۷۳ سنت است.

بازار انرژی

اخبار کوتاه

رویداد

بازار

افزایش سه برابری قیمت مرغ در سال جاری منجر 
به کاهش ۳۰ تا ۵۰ درصدی مصرف شد هرچند که 
کارشناسان عرضه کارت پروتئین را راه حل می دانند اما 
دولت هنوز تصمیمی در این راستا نگرفته است.پس از حذف 
ارز دولتی از نهاده های دام و طیور در اردیبهشت ماه امسال، 
قیمت بسیاری از اقلام خوراکی از جمله مرغ و تخم و مرغ 
افزایش چشمگیری داشت به گونه ای این دو کالا افزایش 
چند برابری یافت و توان خرید مردم را از آنچه که بود 
هم کمتر کرد.هرچند که دولت برای جبران هزینه ها وعده 
تخصیص یارانه را داد؛ اما آن گونه که از آمارها برمی آید 
به رغم تزریق یارانه نقدی ۳۰۰ و ۴۰۰ تومانی به ازای هر 
نفر، با کاهش مصرف ۳۰ تا ۵۰ درصدی گوشت پروتئین 
مواجه هستیم که این روند به چرخه اقتصاد و تولید 
آسیب جدی وارد کرد.به گزارش خبرگزاری بازار، پس از 
آزادسازی تعرفه نهاده های دامی قیمت گوشت مرغ به ۵۹ 
هزار و ۸۰۰ تومان رسید که باز هم از نظر تولیدکنندگان 
توجیه اقتصادی نداشت بااین حال دولت با درپیش گرفتن 
سیاست قیمت گذاری دستوری، مدت پنج ماه اوضاع را به 
همین روال مدیریت کرد. فشار بر تولید و ایستادگی در 
مقابل افزایش قیمت دوباره گوشت مرغ ممکن ادامه داشت 
تا جایی که در ۳۰ مهرماه معاون بازرگانی وزارت جهاد 
کشاورزی در رسانه ها اعلام کرد: »قیمت مرغ کماکان ۵۹ 
هزار و ۸۰۰ تومان است و افزایشی در قیمت مرغ و تخم مرغ 
نداریم«.درست در روزهایی که دولت میلی به افزایش قیمت 
مرغ نداشت در فروشگاه های پروتئینی گلستان مرغ کیلویی 
۶۳ تا ۶۷ هزار تومان به فروش می رسید که این یعنی اصرار 

دولت به ثبات قیمت بی فایده بوده است. 
شاید به همین خاطر بود که در روزهای نخست آبان ماه 
معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی از افزایش قیمت 
مرغ خبر داد و دلیل این تصمیم را افزایش هزینه های 
تولید و استمرار فعالیت مرغداری ها اعلام کرد.به اعتقاد 

برخی فعالان اقتصادی، در سال جاری صنعت مرغداری 
با تورم ۴۰ درصدی روبه رو شد؛ چراکه ارزش خوراک 
طیور در سال جاری حدود پنج الی شش برابر افزایش 
یافت و ازآنجایی که حدود ۷۰ درصد هزینه تولید در این 
بخش خوراک است، این افزایش قیمت تأثیر مستقیم بر 
نرخ تمام شده کالا گذاشت. مطابق رقم های اعلامی، برای 
هزینه تولید و قیمت مرغ در کشتارگاه ها نرخ مصوب جدید 
هم برای تولیدکنندگان به صرفه نیست و مصرف کنندگان 
ناچارند قیمت بالای ۷۰ هزار تومان را برای مرغ بپذیرند.
اما باتوجه به اینکه مصرف کنندگان برای تهیه گوشت مرغ 

با رقم کیلویی ۷۰ هزار تومان با مشکل مواجه خواهند شد 
به باور کارشناسان تنها راه جایگزینی این بخش عرضه 
کارت پروتئین است. این موضوعی است که چندی پیش 
امیر میران عضو اتاق بازرگانی ایران هم درباره آن تأکید 
کرده بود. به اعتقاد این فعال اقتصادی، به جای شارژ حساب 
بانکی افراد کم درآمد بهتر است کارت پروتئین در اختیار 
آنها قرار گیرد تا درایو صورت تولیدکننده و مصرف کننده 
با هم نفع ببرند.شروین اردلان رئیس هیات مدیره زنجیره 
تولید گوشت مرغ پیگیر همین نظر را دارد و در گفتگو با 
خبرنگار بازار می گوید: شارژ حساب بانکی، اقتصاد و بازار 

تولیدکنندگان را کوچک می کند. اگر قرار به ارائه یارانه 
به مردم است، باید کارت پروتئین عرضه شود؛ چراکه در 
صورت تخصیص یارانه نقدی، تضمینی برای صرف این 
هزینه در بخش پروتئین نیست تداوم این روند دولت را 
ناگزیر به پرداخت تاوان، آن هم در حوزه بهداشت، درمان و 
مسائل پزشکی برای مصرف کنندگان می کند.باوجود تأکید 
کارشناسان و تولیدکنندگان به عرضه پروتئین در قالب 
کالابرگ یا کارت پروتئین، دولت پس از گذشت شش ماه 
هنوز تصمیمی برای این اقدام نگرفته است موضوعی که از 
منظر برخی صاحب نظران نگران کننده است چندی پیش 
نایب رئیس کمیسیون ویژه جهش و رونق تولید مجلس در 
گفتگو با رسانه ها اعلام کرده بود: بی توجهی دولت به اجرای 
قانون بودجه درباره تأمین کالاهای اساسی با نرخ شهریور 
۱۴۰۰ منجر به افزایش بی ضابطه قیمت کالاها شد.غلامرضا 
نوری قزلجه درباره نابسامانی بازار و گرانی کالاها گفته 
است: دولت قانون بودجه سال ۱۴۰۱ درباره تأمین کالاهای 
اساسی با نرخ شهریور ۱۴۰۰ از طریق کالابرگ الکترونیکی 
را اجرایی نکرد، اقدامی که منجر به افزایش بی ضابطه قیمت 
کالاها شد؛ زیرا این موضوع موج تورمی را به دنبال داشت.
بنا به نظر کارشناسان، مقرر بود ساماندهی ارز ترجیحی با 
چند شرط اصلی صورت گیرد که متأسفانه دولت به هیچ 
یک از این شرط ها عمل نکرد، به این معنا که اکنون نه کالا 
با نرخ شهریور ۱۴۰۰ به دست مصرف کننده می رسد و نه 
اینکه سازوکار کالابرگ الکترونیک به کار گرفته می شود تا 

مابه التفاوت افزایش قیمت ها برای مردم لحاظ شود.
باتوجه به اهمیت پروتئین در سبد غذایی مردم به نظر 
می رسد دولت به جای پرداخت نقدی یارانه به دهک های 
کم درآمد باید نسبت به تهیه کارت پروتئین و قراردادن آن 
باتوجه به سرانه مصرف در سبد غذایی مردم اقدام کند تا 
به این ترتیب از تولیدکننده و مصرف کننده به صورت هم زمان 

حمایت شود.

کارشناسان کارت پروتئین را پیشنهاد می کنند

طرح نافرجام افزایش یارانه 

اتاق اصناف ایران اعلام کرد: بر اساس دستور معاون 
رئیس جمهور و نامه وزیر فرهنگ به وزیر صمت، استفاده از 
اسامی و اصطلاحات بیگانه بر روی کالاها و تولیدات داخلی 

ممنوع و مستوجب مجازات خواهد بود.
به گزارش خبرگزاری مهر، اتاق اصناف ایران در 
اطلاعیه ای خطاب به واحدهای صنفی تولید و غیرتولیدی 
اعلام کرد: بر اساس قانون »ممنوعیت به کارگیری اسامی، 
عناوین و اصطلاحات بیگانه« در بخش موارد مرتبط با 
وزارت صنعت، معدن و تجارت، مجازات هایی برای 
تولیدکنندگان و توزیع کنندگان کالا و صاحبان مراکز 
کسب و پیشه در صورت تخلف از این قانون دیده شده 
است.الف- اخطار کتبی توسط وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، ب- تعویض علایم و نشانه ها و تغییر اسامی و 

عناوین پس از اعلام وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی توسط 
وزارت کشور یا دستگاه های ذیربط با هزینه متخلف، 
ج- تعطیل موقت محل کار د- لغو پروانه کار.همچنین 
افرادی که علاوه بر زبان فارسی به یکی از زبان های 
خاص اقلیت های دینی شناخته شده در قانون اساسی 
یا گویش های محلی و قومی رایج در بعضی مناطق ایران 
سخن می گویند، مجازند از اسامی خاص متعلق به آن زبان 
یا گویش در نامگذاری محصولات و موسسه ها و اماکن 

مربوط به خود در همان مناطق استفاده کنند.

ضمناً تبدیل نام های خاص محصولات ساخت 
کشورهای دیگر به زبان فارسی الزامی نیست و تغییر 
اسامی موسسه هایی که این نوع محصولات را عرضه 
می کنند ضرورت ندارد.همچنین کالاهای صادراتی 
مشروط بر اینکه در داخل کشور توزیع نشود از شمول از 

قانون و این آیین نامه خارج است.
بر اساس این قانون، دستگاه هایی که به کارگاه ها، 
کارخانه ها، اماکن تولیدی و تجاری و خدماتی »پروانه 
تاسیس و پروانه کسب«، »بهره برداری«، »اجازه تولید« 

یا »اجازه ادامه فعالیت« می دهند، موظف اند پس از صدور 
پروانه و اجازه تولید و ادامه فعالیت به متقاضیان ابلاغ کنند 
تا نسبت به تغییر نام موسسه یا محصولات خود و گزینش 

نام فارسی اقدام کنند.
یادآوری می شود: به منظور رعایت حقوق مکتسبه و 
حمایت از تولیدکنندگان داخلی و صادرکنندگان، ادامه 
فعالیت واحدها، ارایه خدمات و تولید کالاهایی که قبلًا با 
نام غیرفارسی پروانه یا مجوز گرفته اند، منوط به موافقت 
شورای هماهنگی پاسداشت زبان فارسی است.استفاده از 
تابلو یا نوشته ها و نشانه هایی که منحصراً به خط غیرفارسی 
تنظیم شده باشد به استثنای نشان های بین المللی ممنوع 
است و نیروی انتظامی موظف است از نصب و ادامه استفاده 

از آنها جلوگیری کند.

مدیر عامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی گفت: در 
سالی که گذشت حدود ۲۳ میلیارد دلار ارزش محصولات 
پتروشیمی بود که ۱۵ میلیارد دلار آن را صادر و ۲.۵ 
میلیارد دلار صرف خرید تجهیزات و مواد اولیه کردیم و 
۱۲.۷ میلیارد دلار نیز در سامانه نیما عرضه شد.به گزارش 
ایسنا، مرتضی شاهمیرزایی در مراسم پدافند غیر عامل 
در صنعت نفت با بیان اینکه در ابتدای انقلاب تنها شش 
مجتمع پتروشیمی در کشور وجود داشت، اظهار کرد: امروز 
به برکت انقلاب در جایگاه ۹۰ میلیون تن ظرفیت نصب 
شده قرار داریم البته سرعت توسعه این صنعت در مقایسه 
با سرعت توسعه میانگین جهانی دو برابر است.وی با بیان 
اینکه توسعه صنعت پتروشیمی در دنیا هر ۲۰ سال  ۲ 
برابر می شود، گفت: بنا داریم به برکت تحریم و حرکت 
جوشنده انقلاب و با مجاهدت متخصصین تا ۱۰ الی ۱۲ 
سال آینده به مرز ۲۰۰ میلیون تن طرفیت نصب شده در 

صنعت پتروشیمی دست یابیم.معاون وزیر نفت افزود: این 
یعنی هر ۱۰ سال تولید ما دو برابر می شود، در مداکراتی که 
با کشورهای همسو داریم تاکید می کنیم که در سال ۱۳۷۹ 
میزان تولید ۱.۵ میلیون تن تولید بود اما امروز به جایگاه 

بالایی دست یافته ایم.
شاهمیرزایی با بیان اینکه روند منحنی تقاضا برای 
فراورده های نفتی در دنیا رشد منفی دارد به طوری که در 
حال حاضر به مرور از سوخت های فسیلی به سمت انرژی 
پاک حرکت می کنیم، گفت: در حال حاضر بیش از ۵۰۰ 
گرید انواع محصولات پتروشیمی در ایران تولید می شود 
و برنامه قطعی دولت این است که زنجیره ارزش تکمیل 
شود.مدیرعامل شرکت صنایع ملی پتروشیمی با بیان اینکه 
اکنون بیش از ۱۱۰ طرح بزرگ و کوچک در حال فعالیت 
هستند که ارزش برخی از این طرح ها معادل ارزی بالغ 
بر چهار میلیارد دلار است، گفت: مطالعاتی انجام شده 

که برای تکمیل زنجیره ارزش ۲۲ محصول راهبردی در 
داخل تامین شود و خودکفایی پتروشیمی و تکمیل چرخه 
فرایند محصولات را داشته باشیم.مدیرعامل شرکت ملی 
صنایع پتروشیمی با اشاره به لزوم تکمیل زنجیره ارزش 
پتروشیمی و پدافند غیرعامل برای تامین خوراک صنایع، 
با تکیه بر توان داخلی، گفت: ۲۲ محصول راهبردی در 
کشور تولید خواهد شد که نیازمند تدوین دانش فنی لازم 
است.شاهمیرزایی با بیان اینکه درهای تمام تاسیسات 
صنعت نفت باید روی جوانان ایرانی باز  شود و مجتمع های 
پتروشیمی و سایر طرح های نفتی می توانند مورد بازدید 
جوانان قرار بگیرند، گفت: جوانان باید بدانند که تا پایان 
امسال ۷۴ مجتمع پتروشیمی در کشور فعالیت خواهند 
کرد و از این تعداد ۶۸ پتروشیمی بعد از انقلاب ساخته 
شده است.وی با بیان اینک محصولات پتروشیمی مورد نیاز 
صنایع دیگر، به طور کامل در کشور تولید خواهد شد و 

در سال های آینده طرح های زنجیره ارزش تکمیل می شود، 
گفت: در حوزه کاتالیست سند جامعی  آماده و رونمایی 
شده است تا پایان این دولت همه کاتالیست های مورد 
نیاز صنعت پتروشیمی در داخل کشور ساخته و بومی شود 
و از حد آزمایشگاهی به تولید صنعتی می رسد.مدیرعامل 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی با بیان اینکه ۷۰ درصد از 
تجهیزات و کالاهای پتروشیمی در کشور تولید می شود، 
گفت: مرکز خودکفایی در صنعت نفت کشور ایجاد شد تا 
بتوانیم هر چه سریع تر همه کالاهای مورد نیاز این صنعت 
را در داخل کشور و توسط نیروهای داخلی بسازیم تا به این 
واسطه بدافزارها وارد صنعت نفت ایران نشوند.شاهمیرزایی 
با اشاره به ظرفیت و پتانسیل صنعت پتروشیمی گفت: هر 
یک میلیون تن محصول پتروشیمی که در حوزه زنجیره 
ارزش وارد می شود و به صنایع پایین دستی می رود ۱۷۰ 

هزار شغل ایجاد می کند.

از سوی اتاق اصناف ایران

مجازات استفاده از اسامی  بیگانه بر روی کالاها اعلام شد

معاون وزیر نفت خبر داد

واردات 2/۵ میلیارد دلار تجهیزات پتروشیمی  در سال گذشته

کارشناس حوزه انرژی گفت: بطور کلی ایران از 
لیست کشورهای صادرکننده گاز خط خورده است 
زیرا هرچه تولید می کند به مصرف داخل می رساند و 
حتی در مصرف داخلی کسری داریم.محمود خاقانی 
در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، در ارزیابی 
قرارداد اخیر گازی داناگاز با اقلیم کردستان برای 
توسعه میادین گازی و تاثیر آن بر صادرات ایران 
به عراق اظهار داشت: داناگاز سال ها است از زمان 
سرنگونی صدام در اقلیم کردستان گاز تولید می کند 
و  همواره کار اکتشافی می کرده و دنبال منبع گاز 
بوده است. در حال حاضر شرکت های چند ملیتی 
نفتی از جمله گازپروم، روزنفت و لوک اویل روسیه 
در عراق و اقلیم کردستان فعالند، چینی ها هم حضور 
دارند، شرکت های زیرمجموعه که برای صنعت نفت و 
گاز تجهیزات می سازند نیز در عراق و بصره و اقلیم 
کردستان حضور دارند.وی افزود: به طور کلی ایران 
از لیست کشورهای صادرکننده گاز خط خورده است 
زیرا هرچه تولید می کند به مصرف داخل می رساند و 
حتی در مصرف داخلی کسری داریم، اکنون هم که 
شاهدیم دانا انرژی بابت قرارداد کرسنت ۱۸ میلیارد 

دلار از ما غرامت می گیرد 
اما در اقلیم کردستان منابع مالی جدیدی برای 
سرمایه گذاری تزریق می کند در حالی که همچنان 
جا داشت این مبلغ را در ایران سرمایه گذاری کنند.

این کارشناس حوزه انرژی تصریح کرد: اکنون همه 

دنیا به دنبال گاز هستند زمانی سرنوشت بازار انرژی 
را نفت تعیین می کرد یعنی همه به دنبال منابع و 
مخازن نفتی بودند امروز هم بدنبال منابع گازی و 
عرضه کننده و فروشنده پایدار هستند، صادرکننده ای 
که به وعده های خود عمل کند.وی در ادامه گفت: 
ما در گذشته سیاست انرژی برای صلح را تعریف 
کرده بودیم و این سیاست در برابر سیاست ترامپ 
رئیس جمهور سابق امریکا بود که عنوان کرده بود 
امریکا بالاترین و باارزش ترین کشور است و در اواخر 
ژوئن ۲۰۱۸ نیز بعد از اینکه در کودتای بی سرو صدا 
بن سلمان را بر عربستان حاکم کرد؛ اعلام کرد که 
سیاست انرژی جهان را تعیین می کنیم اکنون بایدن 
هم همان سیاست را دنبال می کند، کما اینکه در 
برخی مواقع به اوپک پلاس اعلام می کند که تولید و 
یا قیمت را بالا یا پایین ببرد بنابراین کشور ما دیگر 
در معادلات انرژی نقشی ندارد و کلا به انزوا رفته 
است. خاقانی با بیان اینکه امروز دنیای انرژی حول 
محور گاز است، خاطرنشان کرد: اگرچه قیمت نفت 
در نوسان است و گاه روند نزولی را طی می کند اما 
قیمت گاز کاهش نمی یابد، زیرا اکنون بازار؛ بازار گاز 
است. امروز گاز انرژی عبوری از فسیلی به انرژی های 
تجدیدپذیر است، در اروپا تصویب شده که از سال 
۲۰۳۵ اجازه ندهند اتومبیل های بنزینی و گازوئیلی 
در خیابان های اروپا رفت و آمد کنند و همه اتومبیل ها 

برقی باشند. 

رئیس سازمان خصوصی سازی با بیان اینکه خودرو 
پیشانی کار سازمان است، گفت: زیان به خودروسازان 
که حدود ۱۵۰ هزار میلیارد تومان و با احتساب سود 
از دست رفته بین ۲۳۰ تا ۲۴۰ هزار میلیارد تومان 
می شود.به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
حسین قربان زاده در دومین نشست هم اندیشی 
صاحبنظران دانشگاهی و فعالان صنعت خودرو با وزیر 
امور اقتصادی و دارایی درباره واگذاری سهام ایران 
خودرو و سایپا اظهار کرد: جلساتی بین وزارت صمت 
و وزارت امور اقتصادی و دارایی هم با حضور دو وزیر 
و هم چندین جلسه بدون حضور دو وزیر در زمینه 
واگذاری سهام دولت در دو شرکت بزرگ خودروسازی 
ایران خودرو و سایپا برگزار شده است که در جلسات 
پیشین و همچنین در نشست نخست با دانشگاهیان 
که در دانشگاه علامه برگزار شد، نظرات حاضران 
معطوف به بهره وری و کارایی صنعت خودرو و اینکه 

مدل واگذاری چگونه باشد، بوده است.
وی ادامه داد: در نهایت با برگزاری این جلسات 
به یک پیش نویس رسیدیم که برای جمع بندی 
نهایی باید کارشناسان نظر می دادند.رئیس سازمان 
خصوصی سازی خاطرنشان کرد: در این جلسات فضای 
کلی واگذاری صنعت خودرو مطرح شد و قرار است 
که در این جلسه موضوعات را عینی و جزئی پیش 
ببریم. اغلب افراد و کارشناسان نسبت به وظایف 
حاکمیتی دولت در این دو شرکت انتقاد داشتند و 

اینکه دولت می توانست بهتر از این در حوزه مسائلی 
مانند قیمت گذاری و زیان به خودروسازان که حدود 
۱۵۰ هزار میلیارد تومان و با احتساب سود از دست 
رفته بین ۲۳۰ تا ۲۴۰ هزار میلیارد تومان می شود، 
عمل کند.قربان زاده ادامه داد: باید در این زمینه به 
تبادل نظر رسید و این نقشه که ایستگاه هایی داشته 
باشد و اینکه این ایستگاه ها در چه زمان هایی باشد، 
با نظر کارشناسان تأمین شود. همچنین نقد جدی 
به خودسهامداری خودروسازان مطرح شده است و 
اگر دولت حاکمیت شرکتی را بپذیرد و رای دولت 
در اقلیت و به اندازه سهامش تثبیت شود و قوانین 
حاکمیت شرکتی اجرا شود، موضوع واگذاری به راحتی 
محقق خواهد شد؛ البته در مورد شرکت سایپا قفل 
سهامداری باید به شکل دیگری باز شود.وی اضافه 
کرد: سازمان خصوصی سازی بالاخره پس از تغییر و 
تحولاتی که در حوزه عملکرد داشته است، بر موضوع 
خودرو متمرکز شده و این موضوع پیشانی کار این 
سازمان در زمان حاضر تلقی می شود چراکه مزایده 
بسیار بزرگ و خوبی برگزار کردیم و موضوع واگذاری 
دو باشگاه پرسپولیس و استقلال نیز حل شد و اکنون 
باید موضوع خودرو را با تمرکز بیشتر رسیدگی کنیم.

رئیس سازمان خصوصی سازی گفت: یک جلسه دیگر 
هم با دانشگاهیان و صاحبنظران خواهیم داشت تا 
جلسات در محیط دانشگاه کامل شود و در نهایت 

می توان موضوع را در دولت پیش برد.

زیان 2۴۰ هزار میلیارد تومانی خودروسازانایران از لیست کشورهای صادرکننده گاز خط خورده است

رئیس سازمان ملی استاندارد ضمن اشاره به تدوین 
استانداردهای جدید در حوزه لوازم خانگی گفت: حدود 
۷۰ قلم لوازم خانگی که تعدادی از آنها قاچاق هستند 
نشان استاندارد ندارند.مهدی اسلام پناه در گفت و گو 
با خبرنگار مهر در مورد بررسی کیفیت محصولات لوازم 
خانگی، اظهار کرد: لوازم خانگی که مشمول استاندارد 
اجباری بشوند و یا به طور کلی استاندارد داشته باشند 
کامل مورد ارزیابی کیفی و استاندارد قرار می گیرند.
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران افزود: بسیاری از 
لوازم خانگی که تعدادشان به حدود ۷۰ قلم می رسد 
پروانه و نشان استاندارد ندارند. البته تعدادی از آنها 
قاچاق است؛ به عنوان مثال در خیابان امین حضور، 
لوازم خانگی های زیادی وجود دارد که قاچاق بوده و 
نشان استاندارد هم ندارند.وی ادامه داد: بر تولیدات 

داخلی که نشان استاندارد دارند نظارت کامل می کنیم. 
در حوزه لوازم خانگی به ویژه محصولات برند، نظارت 
خوبی در بخش های تولید، خدمات، ضمانت و … 
صورت می گیرد.رئیس سازمان ملی استاندارد ایران با 
بیان اینکه وضع استانداردهای دقیق تر لوازم خانگی 
در حوزه ارائه خدمات و فناوری در حال انجام است، 
تصریح کرد: تدوین استانداردهای جدید در حوزه 
ارتقای فناوری لوازم خانگی با کمک تولید کنندگان 
در حال انجام است.معاون رئیس جمهوری یادآور شد: 
همچنین طبق برنامه ریزی ها، خدمات پس از فروش 
لوازم خانگی مشمول استاندارد اجباری خواهد شد زیرا 
یک محصول بادوام و گران است.اسلام پناه در مورد 
نظارت بر کولر هم گفت: طیف وسیعی از کولرها وارد 
می شود که نظارت های لازم در این حوزه انجام می شود.

معاون مسکن و ساختمان گفت: برنامه ساخت مسکن 
در روستاها، شهرهای کوچک و شهرهای جدید جزو 
راهبردهای وزارت راه و شهرسازی برای تامین مسکن 
متقاضیان است.به گزارش وزارت راه، هادی عباسی اصل 
معاون مسکن و ساختمان و قائم مقام وزیر در طرح 
نهضت ملی مسکن در مراسم آغاز عملیات اجرایی ۱۰۰ 
هزار واحد مسکونی گام دوم طرح نهضت ملی مسکن 
راهبرد وزارت راه و شهرسازی در بخش مسکن را توجه 
به شهرهای کوچک و روستاها برشمرد و گفت: در توافق 
با بنیاد مسکن مقرر شده است تا در روستاهای بالای ۲۰ 
خانواده بتوانیم قطعات زمین را به افرادی که علاقمند 
به تامین مسکن خود در روستا هستند اراضی برای آنها 
تامین شود. بنابراین برنامه تولید مسکن در روستاها، 
شهرهای کوچک و شهرهای جدید جزو راهبردهای 

وزارت راه و شهرسازی برای تامین مسکن متقاضیان 
است.معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین راهبرد وزارت 
راه و شهرسازی را در بافت فرسوده شهرها، موضوع کلید 
به کلید برشمرد و در بیان این طرح توضیح داد: باید 
بتوانیم در جوار بافت های فرسوده واحدهایی را احداث 
کنیم تا مردم بتوانند از بافت فرسوده به واحد نوساز 
منتقل شوند.معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: 
وزارت راه و شهرسازی تمامی امکانات خود را پای کار 
آورده است. بدین معنا زمین هایی که با قیمت متوسط 
موجود است برای احداث مسکن مورد استفاده قرار 
می گیرد.به گفته معاون مسکن و ساختمان، بانک 
مسکن همه ظرفیت خود را پای کار آورده است و نیاز 
است تا سایر بانک ها نیز تمامی ظرفیت خود را پای کار 

بیاورند و قانون جهش تولید مسکن را اجرا کنند.

برنامه ساخت مسکن در روستاها، شهرهای کوچک و شهرهای جدید۷۰ قلم لوازم خانگی نشان استاندارد ندارند


